4 NOVELLA. I.
deicōmissarius sit : tunc illi veniant,
qui maiorib. legatis vel fideicōmissis
honorati sunt. Quod si nemo ex his
vel non potuerit, vel noluerit partē
memoratam admittere : tunc illi vo-
centur, quibus testator libertatē reli-
querit. Sed non passim, sed secundū
ordinem scripturæ vocentur: vt quē
primum libertate donauerit ; eius
condicio præcellat. & si primus vel
nō potuerit, vel noluerit partem me-
moratā admittere : tunc ille veniat,
qui secūdo loco libertatem accepit.

Hæc si vnus ex parētibus, vel libe-
ris, vel fratribus, vel patronis heres
scriptus est. S I N autē heres institu-
tus extraneus sit ; & moras fecerit le-
gataro per totū annale spatiū post
iudicalem sententiam numerandū:
tunc nullam partem, nullum emolu-
mentum scriptus heres sentiat : sed
omne, quod a testatore ei præstitum
est, auferatur ab eo, & veniat ad eos,
quos supra exposuimus secundum
eundem ordinem, & eandem obser-
uan-

NOVELLA. I. 5
uantiam. Ita tamen, vt eodem modo
is, qui ad partem vocatur, cautionē
præbeat : quod omnimodo impletu-
rus sit ea, quæ in testamento defuncti
continentur. Quod si nemo ex his,
de quibus locuti sumus, appareat:
tūc etiam adgnatis siue cognatis de-
functi pateat aditus, quamuis in testa-
mento nulla eorum mentio compre-
hendatur. Quod si nec tales personæ
appareant: tūc extraneis quibuscūq.
locus fiat, si velint hereditatem susci-
pere, & de implenda voluntate testa-
toris cauere. Quod si nec extrane⁹
inueniatur, qui defuncti successione
cum supradiçta cautione suscipiat:
tunc fisco res vindicentur scilicet &
ipso voluntatem testatoris impletu-
ro. Illud autē certum est, quod si fi-
lius a patre in testamento exhereda-
tus est: neq. ex ipso testamento, neq.
ab intestato lucrari aliquid poterit
occasione huius Constitutionis.

Omnes autem, qui ex hac lege ad re-
rum vindicationem vocātur ; omnia

A 3 iura

iura heredū habeant; idest ius aditionis, & pro herede gerendi, & conueniant, & conueniantur. Omnibus quę diximus obtinētibus & si non ab herede, sed a legatario vel fideicommissario, & forte ab eo, qui mortis causa quid accepit, dari fieriue testator voluit, idest vt ordo vocationis incipiat quidem ab substitutis & legatarijs, desinat autem in publicum.

II.

*vide auth. sūūq
testator. C. ad. l.
falcidi.*

SI QVIS ab aliquo scriptus heres in testamento fuerit, in quo legata vel fideicommissa scripta sunt; timeat autē, ne forte legata vel fideicommissa legatarijs vel fideicommissarijs relicta totā substantiā defuncti exhauriant; ita vt ipse nihil ab hereditate sibi delata lucretur: ergo si velit Falcidię legis emolumentū integrum sibi seruari: faciat inuentarium rerum, quas testator dereliquerit presentibus legatarijs & fideicommissarijs, qui scilicet in eadem ciuitate degunt, nisi forte propter sexū quod feminę sunt, vel propter dignitatem, vel propter etatem, vel